Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá-PA, CEP. 68.485-000
pmpacaja.cpl@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo:  LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº

26012017-09-0004 PMP-SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público a ADJUDICAÇÃO do processo Licitatório,

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº 26012017-09-0004 PMP-SRP.

Tendo o processo licitatório, com seu objeto para registro de preço tipo menor preço por item

nº 26012017-09-0004 pmp-srp, para registro de preço para futura contratação de empresa para

aquisição de óleo lubrificante, estopas, graxas e filtros, para atender demanda das secretarias e dos

fundos municipais em favor da empresa:

POSTO PANORAMA LTDA, para os itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 ,12, 13, 16, 17 e 19 do lote

01;  itens 22 e 24  do lote 03; itens 26 e 27 do lote 04; item 31 do lote 05; perfazendo o valor

total dos itens em R$ 375.385,00 (trezentos e setenta e cinco mil e trezentos e oitenta e

cinco reais);  e J. F. DE BRITO EIRELE – ME, para os itens: 3, 6, 9, 10, 11, 14, 15 e 18,

do lote 01; itens 21, 23 e 25 do lote 03; itens 28 e 29 do lote 04; item 30 do lote 05; itens 142

a 146 do lote 23; itens 151 a 153 do lote 25, perfazendo o valor total dos itens em R$

130.168,00 (cento e trinta mil e cento e sessenta e oito reais). Encaminho esse resultado para

homologação da autoridade competente.

O presente processo licitatório, foi realizado de acordo com a legislação pertinente. Todas as

informações, como vistas ao processo licitatório epigrafado poderão ser obtidas junto ao

Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.

Assim, não havendo dúvidas quanto a empresa vencedora, dou como legal o presente

processo, encaminhando esse resultado para HOMOLOGAÇÃO da autoridade competente.

Sala da Comissão de Licitação do município de Pacajá/PA, 07 de março de 2017.

____________________________________________

LENILSA DE SOUZA LIMA

Pregoeira - Decreto nº 024/2017

		2017-04-19T15:36:22-0300